



2025年2月17日

各位

会社名 株式会社RS Technologies
代表者名 代表取締役社長 方 永義
コード番号 3445 東証プライム市場
問合せ先 経営企画室長 田淵 勝也
電話 03-5709-7685

(訂正) 「2024年12月期 決算説明資料」の一部訂正について

2025年2月14日に発表いたしました「2024年12月期 決算説明資料」の記載内容に一部誤りがございました。お詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正いたします。なお、**開示済みの決算短信・中期経営計画等の数値に訂正はございません。**

記

1. 訂正の理由

以下資料の一部表記に誤りがあったため、訂正いたします。

「2024年12月期 決算説明資料」 4ページ、10ページ、57ページ

2. 訂正内容

次ページをご参照ください。訂正箇所は赤い四角で囲んでおります。

※訂正内容を反映した「2024年12月期 決算説明資料」は当社IRページに掲載されています。

以上

(訂正前)

業績サマリー/事業環境

売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
59,200 百万円 前年比 +14.0%	13,108 百万円 前年比 +10.2%	15,668 百万円 前年比 +5.0%	9,446 百万円 前年比 +22.6%

・2024年12月期は、**連結売上高・営業利益は過去最高を記録**

ウェーハ製造事業

半導体業界の成長を背景に、事業環境は良好。国内外の新工場からの需要も取り込み2024年増産投資効果後も三本木、台湾工場ともにフル稼働。

プライムウェーハ事業

GriTekの主力商品8インチパワー半導体は、中国半導体市場の影響受けにくい商品構成だが、2024年からの中国半導体市場回復は追い風となった。2024年増産投資後もフル稼働、需要増加により2025年の増産投資はすでに準備を開始。

半導体製造装置 別件事業

2024年下期からは、半導体製造装置市場回復を背景に、DG Technologiesの需要が回復基調となった。商社機能は、月によって差はあるものの過期の売上高は前年比露増。セグメント全体としては、第1四半期のバルクセルの特需もあり売上高は増加。

その他

親会社株主に帰属する当期純利益は、LEシステムの株式取得に伴う負のれん約6,000万、艾索精密部件(惠州)有限公司(略称、RSPDH)の株式取得に伴う買収の対価19億円を特別利益として計上。

売上高 約2.3兆
営業利益 約2.8兆

(訂正後)

業績サマリー/事業環境

売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
59,200 百万円 前年比 +14.0%	13,108 百万円 前年比 +10.2%	15,668 百万円 前年比 +5.0%	9,446 百万円 前年比 +22.6%

・2024年12月期は、**連結売上高・営業利益は過去最高を記録**

ウェーハ製造事業

半導体業界の成長を背景に、事業環境は良好。国内外の新工場からの需要も取り込み2024年増産投資効果後も三本木、台湾工場ともにフル稼働。

プライムウェーハ事業

GriTekの主力商品8インチパワー半導体は、中国半導体市場の影響受けにくい商品構成だが、2024年からの中国半導体市場回復は追い風となった。2024年増産投資後もフル稼働、需要増加により2025年の増産投資はすでに準備を開始。

半導体製造装置 別件事業

2024年下期からは、半導体製造装置市場回復を背景に、DG Technologiesの需要が回復基調となった。商社機能は、月によって差はあるものの過期の売上高は前年比露増。セグメント全体としては、第1四半期のバルクセルの特需もあり売上高は増加。

その他

親会社株主に帰属する当期純利益は、艾索精密部件(惠州)有限公司(略称、RSPDH)の株式取得に伴う負のれん約19億円を特別利益として計上。

売上高 約2.3兆
営業利益 約2.8兆

※LEシステムの負のれん約6,000万円は2023年12月期に計上済みでございます。

中期経営計画 (2025-2027)

・半導体市場の成長に伴い、当社は、引き続き主要事業(再生ウェーハ&プライムウェーハ事業)を中心に、継続的な設備投資を実施し、収益性及び効率性の向上を図る

	(百万円)	2023年 12月期 (実績)	2024年 12月期 (実績)	2025年 12月期 予算	2026年 12月期 予算	2027年 12月期 予算
収益性	売上高	51,893	59,200	75,000	88,000	100,000
	営業利益	11,894	13,128	15,100	17,700	21,900
	営業利益率	22.9%	22.2%	20.1%	20.1%	21.9%
	経常利益	14,921	15,687	16,600	19,200	23,400
	経常利益率	28.8%	26.5%	22.1%	21.8%	23.4%
	親会社に帰属する当期純利益	7,703	9,466	8,760	10,270	12,700
効率性	ROIC	14.1%	12.5%	13%以上		
	ROE	13.7%	13.8%	14%以上		

中期経営計画 (2025-2027)

・半導体市場の成長に伴い、当社は、引き続き主要事業(再生ウェーハ&プライムウェーハ事業)を中心に、継続的な設備投資を実施し、収益性及び効率性の向上を図る

	(百万円)	2023年 12月期 (実績)	2024年 12月期 (実績)	2025年 12月期 予算	2026年 12月期 予算	2027年 12月期 予算
収益性	売上高	51,893	59,200	75,000	88,000	100,000
	営業利益	11,894	13,108	15,100	17,700	21,900
	営業利益率	22.9%	22.1%	20.1%	20.1%	21.9%
	経常利益	14,921	15,668	16,600	19,200	23,400
	経常利益率	28.8%	26.4%	22.1%	21.8%	23.4%
	親会社に帰属する当期純利益	7,703	9,446	8,760	10,270	12,700
効率性	ROIC	14.1%	12.5%	13%以上		
	ROE	13.7%	13.8%	14%以上		

主要財務諸表

(百万円)	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年	2024年
資産の部												
流動資産	1,811	2,759	3,732	5,348	7,388	26,074	32,760	32,626	45,804	90,470	96,409	124,894
現金及び預金	397	1,190	1,952	3,243	4,879	22,156	19,082	25,438	67,939	70,758	85,224	
受取手形及び売掛金	681	696	795	2,531	2,916	6,958	6,047	6,321	9,517	11,651	12,673	23,417
商品及び製品	396	376	361	348	446	1,343	1,713	2,116	2,783	3,833	6,507	6,678
固定資産	508	4,064	5,845	5,333	4,843	10,516	15,873	26,124	33,206	37,084	44,256	57,252
有形固定資産	461	3,918	5,667	5,152	4,674	8,963	14,635	24,146	29,023	31,285	35,326	45,575
無形固定資産	19	15	29	23	19	1,099	732	527	417	270	266	689
投資その他の資産	27	130	148	158	149	453	506	1,451	3,766	5,529	8,663	10,987
資産合計	2,320	6,823	9,577	10,682	12,231	36,591	48,634	58,750	79,010	127,554	140,666	182,146
負債の部												
流動負債	960	2,292	2,295	2,993	3,370	4,979	7,252	12,631	14,171	17,622	18,265	34,804
支払手形及び買掛金	138	151	186	283	398	1,554	1,614	2,871	4,317	6,466	5,174	8,302
有利子負債	136	827	1,216	1,538	1,276	976	1,730	1,522	3,020	4,694	3,355	8,754
固定負債	709	2,934	4,798	4,317	3,335	2,474	5,400	5,754	5,400	5,754	9,827	11,794
長期借入金	615	2,925	4,079	3,620	2,767	1,848	2,232	1,613	5,097	3,514	2,092	743
負債合計	1,670	5,227	7,093	7,310	6,705	7,453	12,652	18,385	23,999	26,081	25,238	46,598
純資産の部												
純資産	649	1,596	2,483	3,371	5,526	29,137	35,981	40,365	55,011	101,473	115,428	135,548
負債・純資産合計	2,320	6,823	9,577	10,682	12,231	36,591	48,634	58,750	79,010	127,554	140,666	182,146

主要財務諸表

(百万円)	2013年	2014年	2015年	2016年	2017年	2018年	2019年	2020年	2021年	2022年	2023年	2024年
資産の部												
流動資産	1,811	2,759	3,732	5,348	7,388	26,074	32,760	32,626	45,804	90,470	96,409	124,894
現金及び預金	397	1,190	1,952	3,243	4,879	22,156	19,082	25,438	67,939	70,758	85,224	
受取手形及び売掛金	681	696	795	2,531	2,916	6,958	6,047	6,321	9,517	11,651	12,673	23,417
商品及び製品	396	376	361	348	446	1,343	1,713	2,116	2,783	3,833	6,507	6,678
固定資産	508	4,064	5,845	5,333	4,843	10,516	15,873	26,124	33,206	37,084	44,256	57,252
有形固定資産	461	3,918	5,667	5,152	4,674	8,963	14,635	24,146	29,023	31,285	35,326	45,575
無形固定資産	19	15	29	23	19	1,099	732	527	417	270	266	689
投資その他の資産	27	130	148	158	149	453	506	1,451	3,766	5,529	8,663	10,987
資産合計	2,320	6,823	9,577	10,682	12,231	36,591	48,634	58,750	79,010	127,554	140,666	182,146
負債の部												
流動負債	960	2,292	2,295	2,993	3,370	4,979	7,252	12,631	14,171	17,622	18,265	34,804
支払手形及び買掛金	138	151	186	283	398	1,554	1,614	2,871	4,317	6,466	5,174	8,302
有利子負債	136	827	1,216	1,538	1,276	976	1,730	1,522	3,020	4,694	3,355	8,754
固定負債	709	2,934	4,798	4,317	3,335	2,474	5,400	5,754	5,400	5,754	9,827	11,794
長期借入金	615	2,925	4,079	3,620	2,767	1,848	2,232	1,613	5,097	3,514	2,092	743
負債合計	1,670	5,227	7,093	7,310	6,705	7,453	12,652	18,385	23,999	26,081	25,238	46,598
純資産の部												
純資産	649	1,596	2,483	3,371	5,526	29,137	35,981	40,365	55,011	101,473	115,428	135,548
負債・純資産合計	2,320	6,823	9,577	10,682	12,231	36,591	48,634	58,750	79,010	127,554	140,666	182,146